
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 628.972:728 Schválena: 10.1.1986b

UMĚLÉ OSVĚTLENÍ OBYTNÝCH BUDOV ČSN 36 0452

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Home lighting

 

Schválena: 10. 1. 1986 b

 

Tato norma platí pro obytné budovy všeho druhu, předepisuje požadavky na umělé osvětlení z
hlediska zdravého prostředí.

 

1. NÁZVOSLOVÍ

 

1.26. Náladové osvětlení (dekorativní, zdůrazňující) - osvětlení s výtvarným záměrem, vyvolávající
emotivní estetický vjem.

Účelem je náladové působení prostoru, též světelné zdůraznění předmětů, ovlivňující celkovou
skladbu jasů (osvětlení obrazů, plastik, exponátů, závěsů apod.).

 

2. VŠEOBECNĚ

 

2. 1. Vazba s kmenovou normou. Tato norma je přidružena ke kmenové normě ČSN 36 0450 „Umělé
osvětlování ve vnitřních prostorech" a tvoří s ní celek pro osvětlování obytných prostorů.

Články této normy doplňují nebo upravují příslušné články nebo body kmenové normy. Pokud není
příslušný článek nebo bod v této normě uveden, platí článek kmenové normy beze změny.

K  článku nebo bodu této normy, uvedenému jako „Doplněk", „Úprava" nebo „Nahrazuje se", platí



příslušný požadavek kmenové normy se změnami zde uvedenými.

 

2.2. Úprava. Osvětlovací soustavy lze zřizovat nebo rekonstruovat jen v souladu se schválenou
projektovou dokumentací. Výjimkou je osvětlení, které není součástí projektu budovy.

Na objekty projektované podle schválených typových podkladů vyhovujících této normě se návrh
osvětlení neprovádí.

Nahrazuje ČSN 36 0048
ze dne 25.3.1960.

Účinnost od:
1.1.1988

23938

-- Vynechaný text --


